
 
 
 
 
 
 
 
              
      
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   F.TO LA SEGRETARIA                   F.TO PER IL  PRESIDENTE 
 
  DELLA RINA LORENA                                                 MATTICOLI  FAUSTO 

 
============================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Pubblicato all’albo dal 09/06/2023 
============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Prof. Elio Boriosi) 
Verbale deliberazione/ch 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

N. 37 del 29/05/2023 
 

 
 

OGGETTO: Coordinamento azioni di intervento sotto forma di contributo in denaro da destinare ad   
una scuola del territorio colpito dalla calamità alluvionale. 

 
  
         L’anno  duemilaventitre addì  29  del mese  di  maggio alle ore 18:00 come da regolare 
convocazione Prot. n. 2738/II.1  del 22/05/2023,  si è riunito il Consiglio di Circolo STRAORDINARIO, 
presenti i componenti Sigg.: 
 
 
 COMPONENTE Presente Assente 
Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  
Matticoli  Fausto Presidente X  
Gasparini Lucia Genitori  X 
Renghi Stefano “  X 
Nucci Debora “  X 
Gragnoli Giulia “ X  
Checcaglini  Erika “  X 
Proietti Alessandro “  X 
Volpi Emanuela “  X 
     
Massetti Valentina Docente scuola primaria X  
Della Rina  Lorena “ X  
Boschi Chiara “ X  
Meucci Giovanna “ X  
Ielo Sonia “  X 
Pigolotti Marta “  X 
Agostinelli Francesca Docente scuola infanzia  X 
Giovagnoli Silvia “ X  
     
Pecorari Luisella A.T.A. X  
Chimenti Carla “ X  
 
 

Presiede  la   riunione  il Sig. Matticoli Fausto  con l’assistenza,  in qualità  di  segretaria,  dell’Ins.te 
Della Rina Lorena. Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
 

VISTA  la straordinarietà della convocazione sono presenti, oltre i membri del Consiglio, (invitati dal 
 Dirigente stesso), rappresentanti del Comune e della Protezione civile di San Giustino e molte 
 Associazioni   che operano  nel  nostro territorio: 
 Virtus San  Giustino  , S.G.S. Eventi, Ass. “Lupi e Bufali”, A.C.L.I Celalba, Comitato “La 
 Dogana”, Ass. “Altomare”,  Protezione Civile San  Giustino,   Amici del Museo San Giustino,   
 A.V.I.S. Sansepolcro,   Ass. Teatrale “O tutti o nessuno”, Ass. “Lama Calcio”; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico  che  inizia ad illustrare la motivazione per la quale è stata convocata  la 
 riunione   asserendo che  dopo l’ avvenuta calamità naturale  in Emilia  Romagna,  ha sentito 
 l’esigenza di contattare direttamente alcuni Comuni colpiti: 
 
TENUTO CONTO che la segreteria del Sindaco del Comune di Conselice ha riferito che la situazione  è 
 veramente tragica… e lo ha ringraziato dell’interessamento; 
 
TENUTO CONTO che come Comune sono disponibili per ogni nostra iniziativa informando che hanno 
 aperto un conto corrente su cui eventualmente versare le cifre donate; 
 
SENTITO  il DS che propone di raccogliere, aprendo un conto corrente  cointestato (tre nominativi)  con 
 una banca del territorio, dei fondi  e finalizzarli alle esigenze ritenute più utili ed opportune per gli 
 abitanti; 
 
CONSIDERATE le varie opinioni dei partecipanti tutte favorevoli al’iniziativa e sottolineando la necessità 
 di agire  con la massima trasparenza e tracciabilità;  
 
 

DELIBERA  
 
 
 

all’unanimità l’apertura del conto corrente cointestato e conseguente gestione dei fondi raccolti. 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2023-06-09T11:34:02+0200
	ELIO BORIOSI




